Leichtathletik - aktuell
Dezember 2017

Nikolauslauf Pfaffenhofen 3. 12.2017
Sebastian Arbes belegt Platz 2 in der M 13

W10
W10
M13
M 50

AN

Maria Binder
Leonie Hock
Sebastian Arbes
Klaus Otter

1.400 Meter
1.400 Meter
1.400 Meter
6.700 Meter

6:46 Min.
7:09 Min.
6:16 Min.
33:09 Min.

Nikolauslauf Beilngries 9. 12. 2017

Virginia Otter schnellste Frau iiber die 4.500 Meter

Sebastian Arbes schnellster Schiiler iiber 1.400 Meter - Klaus Otter belegt Platz 2 in der M 60

WU 12
MU 14
WU 18
W60
M 40
M 50
M 60
M 60

S.
1.
1.
6.
5.
14.
2.
6.

Magdalena Weichsel
Sebastian Arbes
Virginia Otter
Andrea Arbes
Jiirgen Haag

Enrico Weichsel
Klaus Otter

Klaus Lex

1.400 Meter
1.400 Meter
4.500 Meter
8.500 Meter
8.500 Meter
8.500 Meter
8.500 Meter
8.500 Meter

7:01 Min.

6:04 Min.
21:17 Min.
50:21 Min.
33:08 Min.
40:06 Min.
38:16 Min.
41:18 Min.

Ismaninger Winterlaufserie 1. Lauf
Bei ihrer 1. Teilnahme an der Winterlaufserie belegte Irmgard Weidenhiller in eine sehr

starken Feld Platz 3 in der W 35

W 35 3. Irmgard Weidenbhiller 13.000 Meter 57:19 Min.
Silvesterlauf in Neuburg 31. 12. 2017
Rekordstarterfeld vom SV Kasing — mit 18 Lauferinnen und Liiufer
Irmgard Weidenhiller gewinnt souverin die W 35 und wird Gesamtdritte
Platz 2 fiir Max Liepold M 60 und Platz 3 fiir Sebastian Arbes MU 14
WU 14 5. Lara Scheunemann 2.300 Meter 10:03 Min.
WU 14 8. Diana Rasp 2.300 Meter 11:36 Min.
MU 14 3. Sebastian Arbes 2.300 Meter 9:52 Min.
WU 18 4. Leah-Lucia Pannwitz 6.000 Meter 32:53 Min.
WU 20 4. Annika Wagner 6.000 Meter 37:59 Min.
MU 18 5. Leon Baumann 6.000 Meter 27:10 Min.
MU 20 6. Maximilian Brand 6.000 Meter 24:28 Min.
W35 1. Irmgard Weidenhiller 6.000 Meter 24:35 Min.
W 40 15.  Birgit Rasp 6.000 Meter 35:21 Min.
W 45 6. Susanne Kopp 6.000 Meter 29:10 Min.
W 45 16. Nicole Scheunemann 6.000 Meter 33:58 Min.
W 50 9. Andrea Arbes 6.000 Meter 34:02 Min.
M 40 17. Enrico Weichsel 6.000 Meter 27:16 Min.
M 45 6. Volker Brand 6.000 Meter 23:06 Min.
M 50 13. Klaus Otter 6.000 Meter 26:26 Min.
M 50 21. Max Baumann 6.000 Meter 29:08 Min.
M 60 2. Max Liepold 6.000 Meter 25:54 Min.
M 60 8. Leo Pannwitz 6.000 Meter 29:37 Min.

Silvesterlauf Aschbuch 31. 12. 2017
Jiirgen Haag gewinnt zum Jahresabschluss die M 30 — und kommt als Gesamtzweiter ins Ziel

M 30

1.

Jiirgen Haag

6.000 Meter

21:39 Min.




Bayverische Bestenliste 2017
Irmgard Weidenbhiller ist als einzige in der Bayerischen Bestenliste vertreten,

52. Irmgard Weidenbhiller Halbmarathon

Bayerische — Senioren — Bestenliste 2017

(teilweise sind Liufer mit ihren Leistungen nicht aufgefiihrt, ich habe die Liste vervollstindigt.)

W35 5. Irmgard Weidenhiller Halbmarathon
M 35 24. Harry Huber Halbmarathon
M 50 16.  Jiirgen Kriufil Halbmarathon

Oberbayerische Bestenliste 2017

Unter den 7 Liauferinnen und sind erfreulicher Weise auch 3 Schiiler

W12 8. Lara Scheunemann 800 Meter
W12 17. Diana Rasp 800 Meter
M13 8. Sebastian Arbes 800 Meter
W35 5. Irmgard Weidenhiller Halbmarathon
M35 6. Harry Huber Halbmarathon
M 45 7.  Volker Brand Halbmarathon
M 50 4. Jiirgen Kriufll Halbmarathon



