

# Leichtathletik - aktuell Dezember 2017



#### Nikolauslauf Pfaffenhofen 3. 12. 2017 Sebastian Arbes belegt Platz 2 in der M 13

W 10	5.	Maria Binder	1.400 Meter	6:46 Min.
W 10	6.	Leonie Höck	1.400 Meter	7:09 Min.
M 13	2.	Sebastian Arbes	1.400 Meter	6:16 Min.
M 50	6.	Klaus Otter	6.700 Meter	33:09 Min.

#### Nikolauslauf Beilngries 9. 12. 2017

Virginia Otter schnellste Frau über die 4.500 Meter

Sebastian Arbes schnellster Schüler über 1.400 Meter - Klaus Otter belegt Platz 2 in der M 60

WU 12	5.	Magdalena Weichsel	1.400 Meter	7:01 Min.
MU 14	1.	Sebastian Arbes	1.400 Meter	6:04 Min.
WU 18	1.	Virginia Otter	4.500 Meter	21:17 Min.
W 60	6.	Andrea Arbes	8.500 Meter	50:21 Min.
M 40	5.	Jürgen Haag	8.500 Meter	33:08 Min.
M 50	14.	Enrico Weichsel	8.500 Meter	40:06 Min.
M 60	2.	Klaus Otter	8.500 Meter	38:16 Min.
M 60	6.	Klaus Lex	8.500 Meter	41:18 Min.

#### Ismaninger Winterlaufserie 1. Lauf

Bei ihrer 1. Teilnahme an der Winterlaufserie belegte Irmgard Weidenhiller in eine sehr starken Feld Platz 3 in der W 35

W 35 3. Irmgard Weidenhiller

13.000 Meter

57:19 Min.

#### Silvesterlauf in Neuburg 31. 12. 2017

Rekordstarterfeld vom SV Kasing – mit 18 Läuferinnen und Läufer Irmgard Weidenhiller gewinnt souverän die W 35 und wird Gesamtdritte Platz 2 für Max Liepold M 60 und Platz 3 für Sebastian Arbes MU 14

WU 14	5.	Lara Scheunemann	2.300 Meter	10:03 Min.
WU 14	8.	Diana Rasp	2.300 Meter	11:36 Min.
MU 14	3.	Sebastian Arbes	2.300 Meter	9:52 Min.
WU 18	4.	Leah-Lucia Pannwitz	6.000 Meter	32:53 Min.
WU 20	4.	Annika Wagner	6.000 Meter	37:59 Min.
MU 18	5.	Leon Baumann	6.000 Meter	27:10 Min.
MU 20	6.	Maximilian Brand	6.000 Meter	24:28 Min.
W 35	1.	Irmgard Weidenhiller	6.000 Meter	24:35 Min.
W40	15.	Birgit Rasp	6.000 Meter	35:21 Min.
W 45	6.	Susanne Kopp	6.000 Meter	29:10 Min.
W 45	16.	Nicole Scheunemann	6.000 Meter	33:58 Min.
W50	9.	Andrea Arbes	6.000 Meter	34:02 Min.
M 40	17.	Enrico Weichsel	6.000 Meter	27:16 Min.
M 45	6.	Volker Brand	6.000 Meter	23:06 Min.
M 50	13.	Klaus Otter	6.000 Meter	26:26 Min.
M 50	21.	Max Baumann	6.000 Meter	29:08 Min.
M 60	2.	Max Liepold	6.000 Meter	25:54 Min.
M 60	8.	Leo Pannwitz	6.000 Meter	29:37 Min.

Silvesterlauf Aschbuch 31, 12, 2017

Jürgen Haag gewinnt zum Jahresabschluss die M 30 - und kommt als Gesamtzweiter ins Ziel

### **Bayerische Bestenliste 2017** Irmgard Weidenhiller ist als einzige in der Bayerischen Bestenliste vertreten,

**52.** Irmgard Weidenhiller Halbmarathon

<u>Bayerische – Senioren – Bestenliste 2017</u> (teilweise sind Läufer mit ihren Leistungen nicht aufgeführt, ich habe die Liste vervollständigt.)

W 35	5.	Irmgard Weidenhiller	Halbmarathon
M 35	24.	Harry Huber	Halbmarathon
M 50	16.	Jürgen Kräußl	Halbmarathon

## Oberbayerische Bestenliste 2017

#### Unter den 7 Läuferinnen und sind erfreulicher Weise auch 3 Schüler

W 12	8.	Lara Scheunemann	800 Meter
W 12	17.	Diana Rasp	800 Meter
M 13	8.	Sebastian Arbes	800 Meter
W 35	5.	Irmgard Weidenhiller	Halbmarathon
M 35	6.	Harry Huber	Halbmarathon
M 45	7.	Volker Brand	Halbmarathon
M 50	4.	Jürgen Kräußl	Halbmarathon